A S L VC O Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
P By . NS Tel. +390323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslveco.it

Azienda Sanitaria Locale

del Verbano Cusfo Ossola P.1./Cod Fisc. 00634880033

DETERMINAZIONE
N. 268 del 21/02/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E PROFESSIONALE ALTAMENTE
SPECIALIZZATO PER LA S.0.S. ICT E FORNITURA LICENZA D’'USO
TEMPORANEA SW DARK TRACE. ESTENSIONE DEL CONTRATTO
FINO AL 26/02/2024. — CIG A0041166BC

STRUTTURA: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

RESPONSABILE STRUTTURA: CHIODI ANDREA

W8 REGIONE

. . PIEMONTE 1l presente documento informatico & sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

www.regione.piemonte.it/sanita



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
A. S. L. \/.C.O. Tel. +390323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslveco.it

Azienda Sanitaria Locale

del Verbano Cusfo Ossola P.1./Cod Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Richiamata la determinazione n. 1204 del 22/09/2023, con la quale si affidava alla societa
Altea 365 S.r.l.,, con sede legale in Lainate (MI), c.f. 04881110284, la fornitura dei

seguenti servizi per il periodo 01/07/2023 - 31/12/2023:

Struttura: ACQUISIZIONE BENI VIZ
a. Pre5|dro on QS|te d7T sistemisti dE?veFﬁo intermedio per un minimo di 92,5 giornate

lavorative, comprendenti quota parte di manutenzione software;
L' estensore dell’ tto Balttln r Daniele

b. ”Sﬁ,lgg é gla Q0 %Wt% QEﬂ?&HP o site avanzato di sistemisti senior per un
MRBLRS Lot g SENGIS o ISR B HHRE%P%“&?&&P%%?QQO”Q software;

C. IIMmmﬂormngonwWEan/éeatm@bslﬁtemoneen senza presidio, ovverosia supporto H24, 7
giorni su 7;

d. Fornitura della licenza Darktrace Enterprise Immune System estesa a tutta |I’Azienda e
valida per tutta la durata del contratto;

e. Vulnerability Assessment;

Richiamato inoltre I'art. 2 comma 2 del contratto vigente per la fornitura di cui sopra, che
prevede, ai sensi dell’art. 120 comma 1 lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs. 31
marzo 2023 n. 36, e tenuto conto dell’art. 14 comma 6 del Codice stesso, la possibilita di
prorogare il periodo contrattuale, per i medesimi servizi e alle medesime condizioni, fino a
concorrenza del valore massimo di € 139.999,99, per un corrispettivo massimo pari alla
differenza tra € 139.999,99 e limporto del precedente affidamento (che ammontava a €
106.078,00), ovverosia per € 33.921,99;

Visto, altresi, I'art. 6 comma 1 del predetto contratto, che fissa in € 589,32 il costo “base”
giornaliero delle prestazioni contrattuali, da cui consegue la possibilita di estendere il
precedente periodo contrattuale di ulteriori 57 circa.

Ritenuto opportuno, nelle more di provvedere alla prosecuzione dell’erogazione dei servizi
de quo mediante nuovo affidamento, prolungare il contratto vigente per un periodo pari al
massimo numero intero di giorni, ovverosia 57, e dunque estenderne la validita temporale
sino a tutto il 26 febbraio p.v., a fronte di un corrispettivo economico pari ad € 33.591,24
oltre ad IVA;

DETERMINA

1. di prorogare, per i motivi espressi in narrativa, il vigente contratto di fornitura di
servizi con la societa Altea 365 s.r.l., per un periodo pari a n. 57 giornate lavorative,

fino dunque a tutto il 26 febbraio 2024 a fronte di per un importo di € 33.591,24 oltre
IVA;

W8 REGIONE

. . PIEMONTE 1l presente documento informatico & sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

www.regione.piemonte.it/sanita



A S L VC O Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
P By . NS Tel. +390323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslveco.it

Azienda Sanitaria Locale

del Verbano Cusfo Ossola P.1./Cod Fisc. 00634880033

2. di dare atto che l'onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari a €
40.981,31 IVA inclusa, trovera imputazione come segue:

Conto 3.10.02.05 autorizzazione n. 11 sub 2 conto economico anno 2024;

3. didare atto che, ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010,
il Codice Identificativo di Gara (CIG) reca n. AO041166BC;

4. di dare mandato alla S.0.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.
Si attesta la regolarita tecnica e la legittimita del provvedimento.

ESECUTIVITA’' CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE
DETERMINA ALL'ALBO UFFICIALE ON LINE DELL'ASL VCO

W8 REGIONE

. . PIEMONTE 1l presente documento informatico & sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

www.regione.piemonte.it/sanita



		2024-02-21T12:10:50+0000
	Andrea Chiodi




